



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-10112025-267515
CG-DL-E-10112025-267515

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 714]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, नवम्बर 6, 2025/कार्तिक 15, 1947

No. 714]

NEW DELHI, THURSDAY, NOVEMBER 6, 2025/KARTIKA 15, 1947

केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 अक्टूबर, 2025

एलबी /4/2021- आईएनएसटी -लैब -एचओ -सीपीसीबी-एचओ - पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 का (1986 का अधिनियम सं 29) की धारा 12 (उप-धारा 1) के खंड (ख) और 13 के अधीन जारी दिनांक 16 जून 2021 की राजपत्र अधिसूचना संख्या एस.ओ. 2340(ई) के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड भारत के राजपत्र में प्रकाशित पूर्ववर्ती अधिसूचना संख्या विधि 42(3)/2022, दिनांक 28 मार्च 2022, संख्या विधि 42(3)/2022, दिनांक 22 जुलाई 2022, संख्या विधि 42(3)/2022, दिनांक 25 नवम्बर 2022, एलबी /4/2021- आईएनएसटी -लैब -एचओ -सीपीसीबी-एचओ, दिनांक 02 जून 2023, एलबी /4/2021- आईएनएसटी -लैब -एचओ -सीपीसीबी-एचओ, दिनांक 11 दिसम्बर 2023, एलबी /4/2021- आईएनएसटी -लैब -एचओ -सीपीसीबी-एचओ, दिनांक 28 फरवरी 2024, एलबी /4/2021- आईएनएसटी -लैब -एचओ -सीपीसीबी-एचओ, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, मुख्यालय द्वारा प्रकाशित दिनांक 10 जुलाई 2024, एलबी /4/2021- आईएनएसटी -लैब -एचओ -सीपीसीबी-एचओ, दिनांक 21 मई 2025 में निम्नलिखित और संशोधन करता है, अर्थात् उक्त अधिसूचना, की सारणी,

i) क्रम सं. 4, 14, 20, 28, 30, 36, 44, 46, 50, 51, 52, 56, 57, 58, 61, 65, 71, 77, 78, 87, 88, 90, 106, 108, 119, 137, 143, 150, 151, 152, 155, 157, 170, 173, 177, 179, 183, 189, 190, 206, 207 और 232 में तथा उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर क्रमशः निम्नलिखित क्रम सं. और प्रविष्टियां रखी जाएंगी अर्थात:-

क्र.सं.	प्रयोगशाला का नाम	सरकारी विश्लेषक का नाम	मापदंड समूह हेतु मान्यता	मान्यता की वैधता
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
04.	मैसर्स एनवायरो कैलिब्रेशन लैब प्राइवेट लिमिटेड, एस-2 एवं 3, फेज़-II रीको औद्योगिक क्षेत्र, भिवाडी-301019, जिला-अलवर, राजस्थान।	1. श्री सतेन्द्र सिंह 2. श्री गजेन्द्र यादव 3. सुश्री आयुषी शुक्ला	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	29/03/2028
14.	मैसर्स चंडीगढ़ पोल्लुशन टेस्टिंग लैबोरेटरी, ई-126, औद्योगिक क्षेत्र, फेज़-7, मोहाली-160055, पंजाब।	1. श्री सीतल सिंह 2. श्री दलजीत सिंह 3. सुश्री गगनदीप कौर	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	08/03/2028
20.	मैसर्स एनवायरनमेंटल लैबोरेटरी (यूनिट ऑफ मिनरल इंजीनियरिंग सर्विसेस एलएलपी), 948 दूसरी क्रॉस सेंट थॉमस टाउन पोस्ट, कम्मनहल्ली, बेंगलुरु-560084, कर्नाटक।	1. श्री एम. सचिन राजू 2. श्रीमती अर्शिया कौसर 3. श्रीमती बिनु मणि	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट का	23/05/2028

			अभिलक्षणन ; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	
28.	मैसर्स प्रीसीटेक लैबोरेटरीज प्राइवेट लिमिटेड, कमर्शियल प्लॉट नंबर सी-5/27, जीआईडीसी एस्टेट, भानुज्योत कॉम्प्लेक्स, पहली मंजिल, ओरिएंटल इंडियोरेंस कंपनी के सामने, जीआईडीसी चार रास्ता के पास, वापी-396195, गुजरात।	1. श्री प्रशांत आर. भिदकर 2. श्री वाई.पी जोशी 3. श्री रूजुल भट्ट	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	04/05/2028
30.	मैसर्स एसकेएस टेस्ट लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नंबर 24 और 25, बी-ब्लॉक, नारायण विहार, मानसरोवर, जयपुर-302020, राजस्थान।	1. श्री विजेन्द्र कुमार 2. श्री विष्णु सिंह जादौन	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट का अभिलक्षणन ; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	29/03/2028
36.	मैसर्स जीआरसी इंडिया ट्रेनिंग एवं एनालिटिकल लैबोरेटरी, एफ-375, सेक्टर-63, नोएडा- 201301, उत्तर प्रदेश।	1. डॉ धीरज कुमार सिंह 2. श्री अजय कुमार शर्मा 3. श्री राहुल सिंह नरवरिया	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट	30/05/2028

			काअभिलक्षणन ; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	
44.	मैसर्स यूनिवर्सल एनालिटिकल लैब, प्लॉट नंबर 77ए, केवट नंबर 222, धारूहेडा, रेवाडी, हरियाणा-123106	1. श्री बलवान सिंह 2. श्री अजीत सिंह 3. श्री अक्षय कुमार यादव	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट का अभिलक्षणन ; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	11/02/2026
46.	मैसर्स राजस लैबोरेटरीज इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, सर्वे नंबर 187/1, प्लॉट नंबर 17-18, शास्त्रीनगर, केडगांव, अहमदनगर- 414005, महाराष्ट्र	1. श्री क्षितिज राजीव तम्हाने 2. श्री अतुल राजेंद्र शहाणे 3. श्री राजू रामचन्द्र घुले	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट काअभिलक्षणन ; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	30/07/2028

50.	मैसर्स एस ए एनकॉन प्राइवेट लिमिटेड, शिरवाल, ताल-खंडाला, जिला-सतारा, शिरवाल- 412801, महाराष्ट्र	1. श्री अनंतराव नंदवाडेकर 2. श्रीमती एकता वाडेकर 3. श्री संग्राम नंदवाडेकर	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट का अभिलक्षणन ; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	30/05/2028
51.	मैसर्स गणेश कंसल्टेंसी एंड एनालिटिकल सर्विसेज (ओपीसी) प्राइवेट लिमिटेड, 294ए, हेब्वल इंडस्ट्रियल एरिया, मैसूर - 570016, कर्नाटक	1. श्री बी.एस. नागेंद्र 2. श्री बी.एस. सुभाष 3. श्री पी.एम. रविकुमार	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट का अभिलक्षणन ; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	27/05/2027
52.	मैसर्स बेंगलूरु एनालिटिकल रिसर्च सेंटर प्राइवेट लिमिटेड, 57, श्री विजयराज एस्टेट, चोक्कनाहल्ली, जक्कुर मेन रोड, हेब्वालु-560064, कर्नाटक	1. श्री रविकुमार आर 2. श्रीमती सुष्मिथा सी 3. श्री बेंजामिन पी	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण और आविष विज्ञानी परीक्षण; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	08/03/2028

56.	मैसर्स विमता लैब्स लिमिटेड, 142, आईडीए, फेज़-2, चेरलापल्ली, मेडचल, मल्काजगिरी जिला, हैदराबाद-500051, तेलंगाना	- डॉ सुब्बा रेड्डी मल्लमपति - श्री अर्जुनी चन्ना रमेश कुमार - श्रीमती लावण्या बेंडे	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट का अभिलक्षणन ; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	08/03/2028
57.	मैसर्स आईटीएल लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, बी-283-284, मंगोलपुरी औद्योगिक क्षेत्र, फेज़-1, दिल्ली-110083	- श्री सुमित कुमार मेंदीरत्ता - श्रीमती निष्ठा शर्मा - श्रीमती बंदना चौहान	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	08/03/2028
58.	मैसर्स आईआरक्लास सिस्टम्स एंड सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड, प्रथम और द्वितीय तल, बी-11जी, सीईजी टावर, औद्योगिक क्षेत्र, मालवीय नगर, जयपुर-302017, राजस्थान	- श्री परमेश्वर लाल - श्री नीरज कुमार - सुश्री पुष्पा शर्मा	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण; जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	01/07/2028

61.	मैसर्स एनवायरो-टेक सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नंबर 1/32, साउथ साइड जी.टी. रोड इंडस्ट्रियल एरिया, गाजियाबाद-201001, उत्तर प्रदेश	1. श्री सईद अनवर 2. मो. हमराज	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट का अभिलक्षणन ; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	01/02/2026
65.	मैसर्स नाईक्रोम टेस्टिंग लेबोरेटरी एंड रिसर्च प्राइवेट लिमिटेड, नंबर 170, द्वितीय मेन, जजेज बंगला रोड, नारायणपुर, धारवाड़-580008, कर्नाटक	1. श्रीमती मंजुला पाटिल 2. डॉ. कृष्ण नारायण कुलकर्णी 3. श्री अम्बरीश सिंदगी	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण, आविष विज्ञानी परीक्षण; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	04/05/2028
71.	मैसर्स विज्ञान लैब्स, 16-11-23/37/ए, आरटीए कार्यालय के सामने, मूसारामबाग, मलकपेट, हैदराबाद-500036, तेलंगाना	1. श्री टी. लक्ष्मीकांत रेड्डी 2. श्री एल. चंद्र शेखर रेड्डी 3. श्री के. जितेंदर रेड्डी	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट का अभिलक्षणन ; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	10/07/2028

77.	मैसर्स फिक्की रिसर्च एंड एनालिसिस सेंटर, प्लॉट नंबर 2ए, सेक्टर-8, द्वारका, नई दिल्ली- 110077	1. श्री अखिलेश कुमार पांडे 2. सुश्री नीलिमा गुप्ता 3. श्रीमती ऋतु सिंह	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	10/07/2028
78.	मैसर्स एल्कोम सिनर्जी प्राइवेट लिमिटेड, सी-212, द्वितीय एवं तृतीय तल, सेक्टर-10, नोएडा- 201301, उत्तर प्रदेश	1. श्री ऋषभ साहनी 2. श्री कृष्ण राजपूत 3. श्री सागर वशिष्ठ	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	08/03/2028
87.	मैसर्स जी लेंस इनोवेशन लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, नंबर 6/1, प्रथम तल, श्री जोशी कॉम्प्लेक्स, मुरुगेसन नगर, बालाविनयगर स्ट्रीट, अरुंबक्कम, चेन्नई- 600106, तमिलनाडु	1. श्री एस. शंकर 2. श्री ई.पृथ्वीराजन 3. श्री आर. श्रीनिवासन	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट का अभिलक्षणन ; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	08/03/2028

88.	मैसर्स दिल्ली टेस्ट हाउस, ए-62/3, जी.टी. करनाल रोड, औद्योगिक क्षेत्र, हंस सिनेमा के सामने, आजादपुर, दिल्ली - 110033	1. श्री सुमन कुमार झा 2. श्री दिनेश गोयल 3. श्री अजय कुमार त्रिवेदी	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण और आविष विज्ञानी परीक्षण; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	02/03/2026
90.	मैसर्स क्लीन टेक्नोलॉजीज, 13, तीसरी और चौथी मंजिल, सेंट जॉन्स चर्च रोड, भारतीनगर पुलिस स्टेशन के बगल में, बेंगलुरु-560005, कर्नाटक	1. श्री चेतन कुमार एम 2. सुश्री मनसा बी.वी 3. श्री मंजूनाथ एम	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	30/05/2028
106.	मैसर्स सोफिस्टिकेटेड इंडस्ट्रियल मैटेरियल्स एनालिटिक लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, ए-3/7, मायापुरी इंडस्ट्रियल एरिया, फेज II, मायापुरी, नई दिल्ली-110064	1. श्री दिवाकर झा 2. सुश्री पिंकी राय 3. श्री नीरज अधिकारी	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट का अभिलक्षणन ; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	08/03/2028

108.	मैसर्स टीम लैब्स एंड कंसल्टेंट्स प्राइवेट लिमिटेड, बी-115,116,117 और 509, अन्नपूर्णा ब्लॉक, आदित्य एन्क्लेव, अमीरपेट, हैदराबाद-500038, तेलंगाना	1. श्री मंचला श्रीनिवास रेड्डी 2. श्री अंबाती रवि पवन कुमार 3. श्री रवि किरण थुम्मेदा	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट का अभिलक्षणन ; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	23/01/2026
119.	मैसर्स एडवर्ड फूड रिसर्च एंड एनालिसिस सेंटर लिमिटेड, नीलगंज बाज़ार, सुभाषनगर, बारासात, कोलकाता-700121, पश्चिम बंगाल	1. सैयद सईदुल आलम 2. श्री सुरेश कुमार मंडल 3. श्री कौशिक मंडल	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	30/05/2028
137.	मैसर्स इको पर्यावरण लैबोरेटरीज एंड कंसल्टेंट्स प्राइवेट लिमिटेड, ई-207, फेज VIII-बी, इंडस्ट्रियल एरिया, सेक्टर 74, मोहाली-160071, पंजाब	1. डॉ. संदीप गर्ग 2. डॉ. रूपक कुमार	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट का अभिलक्षणन ; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	31/05/2028

143.	मैसर्स गदर्क लैब प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नंबर एच-54, अतिरिक्त एमआईडीसी, पोस्ट-बेरूर देवूलवाडा, ताल-कुदाल, सिंधुदुर्ग- 416516, महाराष्ट्र	1. डॉ. कैलास वसंत चितलकर 2. श्री सचिन भिसाजी गाँवकर 3. श्री सौरभ उल्हास गावकर	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	20/08/2028
150.	मैसर्स आईटीएस टेस्टिंग लेबोरेटरी प्राइवेट लिमिटेड, ए-114, सेक्टर 80, फेज-2, नोएडा-201301, उत्तर प्रदेश	1. श्री राजेश कुमार सिंह 2. श्री विकास कुमार 3. श्रीमती बबीता धारवाल	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	08/03/2028
151.	मैसर्स नित्या लेबोरेटरीज, 43, सेक्टर 1ए एक्सटेंशन, भल्ला एन्क्लेव, चन्नी हिम्मत, जम्मू-180014, जम्मू और कश्मीर	1. श्री रविंदर कुमार 2. श्रीमती राधा देवी 3. सुश्री रिदम बैसन	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	08/03/2028

152.	मैसर्स अजीज़ लैब्स, एम-43 सेक्टर-3 पीथमपुर, दिव्य ज्योति के पास, धार- 454774, मध्य प्रदेश	1. श्री टी. मुरली कृष्ण 2. श्री आर. राम कृष्ण 3. श्री के. उर्मिला	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	04/05/2026
155.	मैसर्स यूरोफाइन एनवायरो लैब प्रा. लिमिटेड, गेट नंबर 1414, रंजनगांव गणपति, शिरूर, पुणे-412209, महाराष्ट्र	1. श्री विजय मिश्रा 2. श्री नीरज कुमार बोकरे 3. श्री राजेश कटारिया	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट का अभिलक्षणन ; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	07/05/2028
157.	मैसर्स रोबस्ट मैटेरियल्स टेक्नोलॉजी, नंबर 94, दूसरी मंजिल, थिरुमाला कॉम्प्लेक्स, नगरभवी मेन रोड, एनजीईएफ लेआउट, नगरभवी, बेंगलुरु- 560072, कर्नाटक	1. श्री महेश शेलार 2. श्री सुमित नरखेडे 3. श्री महेंद्र शेलार	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट का अभिलक्षणन ; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	11/12/2027

170.	मैसर्स सनरे लैबोरेटरीज प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नं.48, सर्वे नं. 302/3, ईसी एक्सटेंशन, ईसीआईएल, हैदराबाद- 500062, तेलंगाना	1. डॉ. ऋतु गर्ग 2. श्री संदीप कुमार वर्मा 3. मो. इरफान	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट का अभिलक्षणन ; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	30/07/2028
173.	एशिया एनवायरो लैब इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, एच1-837, रीको औद्योगिक क्षेत्र, फेज़-II, जिला-अलवर, भिवाड़ी-301019, राजस्थान।	1. डॉ. बंडारू लक्ष्मी नारायण राव 2. डॉ. श्रीनिवास वुडथला 3. सुश्री गोटलुरी अनिता	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	29/03/2028
177.	मैसर्स इकोसिस्टम रिसोर्स मैनेजमेंट प्रा. लिमिटेड-लैब डिवीजन, 209, चौथी मंजिल, सिद्धिविनायक प्लैटिनम, अलथानपांडेसरा बीआरटीएस रोड, बमरोली, सूरत-394210, गुजरात	1. श्री सीएच विजय कुमार 2. सुश्री अमृता नलिनी 3. सुश्री के कुन्दना	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	27/12/2027

179.	मैसर्स एसवी एनवायरो लैब्स एंड रिसर्च प्राइवेट लिमिटेड (लैबोरेटरी सर्विसेस डिविजन), एनवायरो हाउस, ब्लॉक बी, बी-1, आईडीए, ऑटोनगर, विशाखापत्तनम-530012, आंध्र प्रदेश	1. श्री सुनील कुमार पांडे 2. श्री हरेश अहीर 3. श्री शिरीष पटेल	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	08/02/2028
183.	मैसर्स आदित्य एनवायर्नमेंटल सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड, वाणिज्यिक प्लॉट पी-1, एमआईडीसी कॉलोनी, मोहपाड़ा, रसायनी, ताल- खालापुर, जिला-रायगढ़, मोहपाड़ा-410222, महाराष्ट्र	1. श्री बुद्ध रवि प्रसाद 2. श्री अकुनुरु सैम प्रशांथ 3. श्री मलसानी मुरली कृष्ण	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	27/12/2027
189.	मैसर्स एनवायरोचेक, 189, 190, 192 राष्ट्रगुरु एवेन्यू, दमदम, 24 परगना (एन)- 700028, पश्चिम बंगाल	1. सुश्री हिमानी पी जोशी 2. सुश्री रेशमा एस पाटिल 3. श्री. एन. के. शिंदे	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	24/04/2027
190.	मैसर्स यूरेका एनालिटिकल सर्विसेज प्रा. लिमिटेड, 31वां माइलस्टोन, मेन जीटी	1. श्रीमती इंद्राणी भट्टाचार्य 2. श्रीमती प्रियंका मुखर्जी 3. श्री शाश्वत बर्मन	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य)	12/01/2028

	रोड, एएमआर मॉल के पास, कुंडली, दिल्ली-सिंधु सीमा के पास, सोनीपत-131028, हरियाणा	राँय	एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	
206.	मैसर्स एनवायरन एक्शन कंसल्टेंट्स, टी-4 से टी-9 त्रिमूर्ति कॉम्प्लेक्स, कलेक्टर कार्यालय के पास, ग्राम-दभन, खेड़ा-387320, गुजरात	1. डॉ.सी.एच.रजनी कुमारी 2. डॉ.नलिनी विजयालक्ष्मी 3. डॉ.देसी श्रीकांत	भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	08/03/2028
207.	मैसर्स एनवायरनमेंट टेस्टिंग लैब सर्विसेस प्राइवेट लिमिटेड, दुकान-1, देना बैंक के पास, बास रोड, धारुहेड़ा, रेवाड़ी-123106, हरियाणा	1. सुश्री किंजल चौहान 2. श्रीमती निराली त्रिवेदी 3. श्री दक्षेश मांडालिया	भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	10/03/2027
232.	मेसर्स सिट्रो लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, गाँव: जवाहरपुर, इंडो-स्विफ्ट फैक्ट्री के सामने, डैराबस्सी, जिला एसएएस नगर, डैरा बस्सी-140507, पंजाब	1. श्री करतार सिंह 2. सुश्री नूपुर गुप्ता	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण; जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट	03/01/2026

			और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	
--	--	--	---	--

ii) 21 मई 2025 की अधिसूचना संख्या एलबी /4/2021- आईएनएसटी -लैब -एचओ -सीपीसीबी-एचओ की क्रम संख्या 292 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्याओं और प्रविष्टियों को जोड़ा जाएगा, अर्थात:

क्र.स.	प्रयोगशाला का नाम	सरकारी विश्लेषक का नाम	मापदंड समूह हेतु मान्यता	मान्यता की वैधता
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
293.	मैसर्स इंटरस्टेलर टेस्टिंग सेंटर प्रा. लिमिटेड, प्लॉट नंबर 2, साइट नंबर 12/2ए, इंडस्ट्रियल एस्टेट, पेरुंगुडी, शोलिंगनल्लूर तालुक, चेन्नई-600096, तमिलनाडु	1. श्री एम. विजयानंद 2. डॉ. टी. थारुण कुमार 3. श्री प्रभाकरण बी	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	27/12/2027
294.	मैसर्स जगदंबा लेबोरेटरीज (ओपीसी) प्राइवेट लिमिटेड, 119, सॉलिटेयर इंडस्ट्रियल पार्क, फेज़ 1, देहमी कल्लन, बगरु, जयपुर-303007, राजस्थान	1. श्री विमल कुमार शर्मा 2. श्री चैनसुख कुमावत 3. सुश्री पारुल वर्मा	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	27/12/2027

295.	मैसर्स वन अर्थ एनवायरो लैब्स एलएलपी, पहली मंजिल, केआईए बिल्डिंग, बैकैम्पडी इंडस्ट्रियल एरिया रोड, मंगलुरु-575011, कर्नाटक	1. श्रीमती मंजू टी.सी. 2. श्री दिनेश एस.एम. 3. डॉ संदेश कामथ बी.	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर- धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	11/12/2027
296.	मैसर्स ट्रांस ठाणे क्रीक वेस्ट मैनेजमेंट एसोसिएशन, पी-128, शिल महापे रोड, एल एंड टी इन्फोटेक के पास, महापे, नवी मुंबई- 400710, महाराष्ट्र	1. श्रीमती सुशीला विजय गायकवाड 2. श्रीमती प्रियंका राज कदम 3. श्रीमती भारती समीर काशेलकर	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर- धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण, आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	27/12/2027
297.	मैसर्स आवनीरा बायोटेक (पी) लिमिटेड, काइनेटिक इनोवेशन पार्क, डी-1 ब्लॉक, प्लॉट नंबर 18/1 पार्ट, एमआईडीसी चिंचवाड, पुणे-411019, महाराष्ट्र	1. डॉ. विकास आइच 2. डॉ. नीता जटाकिया 3. श्री रवि पवार	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर- धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी	08/03/2028

298.	मैसर्स एग्रो टेक एरोमेटिक्स प्रा. लिमिटेड, सिडको औद्योगिक क्षेत्र, एपिप, कार्थोली, बारी ब्राह्मणा, सांबा- 181133, जम्मू और कश्मीर	1. सुश्री लक्ष्मिना जसरोटिया 2. सुश्री दीक्षा शर्मा 3. श्री अंकित गुप्ता	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर- धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	08/03/2028
299.	मैसर्स बेलगाम टेस्ट हाउस एलएलपी, प्लॉट नंबर 457 और 458 ऑटोनगर, कंबरगी औद्योगिक क्षेत्र बेलगाम, बेलगाम-590015, कर्नाटक	1. श्री अर्जुन तेरदाल 2. श्रीमती श्रीनिधि आर 3. श्री मुर्गेश बुकिटगर	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर- धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	08/03/2028
300.	मैसर्स अर्थ एंड एनवायरनमेंट लैबोरेटरी, एस-27, चंद्रलोक मार्केट कॉम्प्लेक्स, नीलाद्रिविहार, चंद्रशेखरपुर, भुवनेश्वर-751021, ओडिशा	1. सुश्री मनीषा भोई 2. सुश्री रंजीता मिश्रा 3. सुश्री स्मृति रंजीता प्रधान	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर- धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	08/03/2028

301.	मैसर्स एनवायरोकेम टेस्टिंग एवं कंसल्टेंसी एलएलपी, प्लॉट नंबर 165 पार्ट 2, सेक्टर-25 हुडा, पानीपत-132103, हरियाणा	1. डॉ. राजेंद्र कुमार 2. श्रीमती दिव्या भाटिया	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	08/03/2028
302.	मैसर्स एक्सेल एनवायरो टेक, एफएफ-1, एफएफ-2 और टीएफ-2, सन हाउस, ओल्ड हाई कोर्ट लेन, आश्रम रोड के पास, इनकम टैक्स, अहमदाबाद-380009, गुजरात	1. श्री विशाल पटेल 2. श्री मनोज जैन 3. सुश्री हिमरेखा राठौड़	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	08/03/2028
303.	मैसर्स कल्याणी लैबोरेटरीज प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नंबर 78/944, लेन 1, मिलेनियम सिटी, पहाला, भुवनेश्वर-752101, ओडिशा	1. डॉ. देबासिस बिस्वाल 2. श्री दिगंबर अरुखा 3. डॉ. रेखा नायक	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	08/03/2028
304.	मैसर्स आरवी एनवायरो इंटरनेशनल एलएलपी, प्लॉट नंबर 138, उद्योग केंद्र-II, एक्सटेंशन इको टेक, आई.ए., सूरजपुर,	1. डॉ विपुल कुमार 2. श्री रविंदर पाल मारवाह	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट	08/03/2028

	गौतमबुद्ध नगर, ग्रेटर नोएडा-201306, उत्तर प्रदेश		के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	
305.	मैसर्स एसजीएस इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, सीएस प्लॉट-512(पी), मौजा हंसपुपुरिया, डीएच रोड, पीओ- जोका, दक्षिण 24 परगना, कोलकाता-700104, पश्चिम बंगाल	1. श्री मोनज राँय 2. श्री सुमन बेरा 3. श्री सत्यचरण मन्ना	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	08/03/2028
306.	मैसर्स श्रीराम इंस्टीट्यूट फॉर इंडस्ट्रियल रिसर्च, 19, यूनिवर्सिटी रोड, दिल्ली-110007	1. श्री राजीव कुकरेजा 2. डॉ. चारु सक्सेना 3. डॉ. विवेक नारायण सिंह	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	08/03/2028
307.	मैसर्स अमवेल्ट रिसर्च लैब प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नं. 20 (भाग), डी-III ब्लॉक, एमआईडीसी, चिंचवाड, पुणे-411019, महाराष्ट्र	1. श्री नंदकिशोर रामचन्द्र गैधानी 2. श्री कृष्ण दत्तात्रय खडके 3. श्रीमती सुवर्णा नंदकिशोर गैधानी	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक(सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	08/03/2028

308.	मैसर्स रॉयल एनवायरनमेंट ऑडिटिंग एंड कंसल्टेंसी सर्विस (लैबोरेटरी डिवीजन), प्लॉट नंबर 19/20, दी नॉर्थ स्टार नेस्ट स्कूल के पास, मासूम स्कूल रोड, मोटा मावा, राजकोट-360005, गुजरात	1. सुश्री श्वेता कमलेशभाई धनानी 2. श्री पार्थ महेशभाई गोधानी	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	29/03/2028
309.	मैसर्स निर लेबोरेटरी प्रा. लिमिटेड, खसरा नंबर: 205ए, 205बी, ग्राम राजपुरा, मेरठ, उत्तर प्रदेश-250001	1. श्रीमती आंचल बत्स 2. श्री आयुष त्यागी	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	04/05/2028
310.	मैसर्स एसजीएस इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, मल्टी लेबोरेटरी, 28 बी/1 (एसपी), 28 बी/2 (एसपी), सेकंड मेन रोड, अंबतूर इंडस्ट्रियल एस्टेट, चेन्नई-600058, तमिलनाडु	1. श्री एम एलप्पन 2. श्रीमती डी वाचला 3. श्री के मनोहरन	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	04/05/2028

311.	मैसर्स सीवीआर लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, नंबर 2/9, अब्दुल रजाक स्ट्रीट, डिजिनिटी सेंटर द्वितीय तल, चेन्नई 600015, तमिलनाडु	4. श्री सी. बालामुरुगन 5. डॉ. ए. ज्ञानशेखरन	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	25/02/2028
312.	मैसर्स एनवायरोकेयर लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नंबर एम13ए (II-ई), प्रथम तल, वर्ना औद्योगिक क्षेत्र, वर्ना, गोवा-403722	1. डॉ. नीलेश अमृतकर 2. सुश्री रूपेरी फरजंद 3. सुश्री जेलेन्सी फर्नांडीस	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक(सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक(सूक्ष्म धातु); कार्बनिक(सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/ आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	30/05/2028
313.	मैसर्स ग्लोबल लैब एंड कंसल्टेंसी सर्विसेज एलएलपी, एस.एफ.नं.: 92/3ए2, गीता नगर, अलगापुरम पुदुर, सेलम-636016, तमिलनाडु	1. श्री एन. सेंथिल कुमार 2. श्रीमती एल सुधा प्रिया 3. श्री सुरेश. ए	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	30/05/2028

314.	मैसर्स तेजयश रिसर्च टेक्नोलॉजी प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नंबर 672/18, गली नंबर 1, पुरानी पुलिस चौकी के पास, खांडसा रोड, गुडगांव-122001, हरियाणा	1. श्री जी पी सिंह 2. सुश्री पिंकी सांगवान 3. सुश्री सोनिया	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	30/05/2028
315.	मैसर्स एयर मास इको एनवायरो सस्टेनेबिलिटी (ओपीसी) प्राइवेट लिमिटेड प्रयोगशाला, एचएससी 2491, प्लॉट संख्या 2294/2018, एलआईसी कॉलोनी, तिरुपति, थोटाम्बेदु, चित्तूर, श्रीकालहस्ती-517644, आंध्र प्रदेश	1. श्री गुना राजेश 2. श्री गुम्मेनेनी सागरेश्वर 3. श्री नायाब रसूल शेख	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	10/07/2028
316.	मैसर्स ग्रीनओर्स लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, 308 सहारन टावर ऑफिसर्स कैंपस एक्सटेंशन, सिरसी रोड खातीपुरा, जयपुर-302012, राजस्थान	1. श्रीमती प्रकिता कुमारी 2. श्री राकेश कुमार मेघवंशी 3. सुश्री पूजा परमार	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	10/07/2028

317.	मैसर्स ग्रीनसोल्यूशन एनवायरो एंड एग्रो लेबोरेटरीज प्राइवेट लिमिटेड, टी-71-1ए/2, टेल्को रोड, जनरल ब्लॉक, एमआईडीसी भोसरी, पुणे-411026, महाराष्ट्र	1. डॉ. प्रकाश मुंडे 2. स्वाति घाडगे 3. श्री सागर अहिवाले	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर- धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	25/08/2027
318.	मैसर्स एमएसवी एनालिटिकल लैबोरेटरीज, सीएमसी वार्ड नंबर 18 और सी.टी.सी. डब्ल्यू. नंबर 16 टी.एस. नंबर 695/ए/32/बी1, ब्लॉक नंबर 19 (प्रथम और द्वितीय तल), संगनाकल्लू रोड, केईबी सर्कल, बेल्लारी- 583103, कर्नाटक	1. श्री बी. चिन्ना लिंगाना गौड़ 2. श्री हनुमंथैया पी 3. श्रीमती रेनुकम्मा	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर- धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	18/04/2028
319.	मैसर्स पोलुकेयर इंजीनियर्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, एचआईजी 6152, टीएनएचबी फेज़ I और II, कामराजार रोड, अयापक्कम, चेन्नई- 600077, तमिलनाडु	1. डॉ. साईबाबू सुंदरपांडियन 2. श्री कृष्णन.जी 3. डॉ. इलाया राजू	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर- धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	30/07/2028

320.	मैसर्स वाइब्रेंट टेक्नो लैब प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नंबर क्यू-39, शृंगारपुरा, नारायण विहार क्यू, भांकरोटा, जयपुर, राजस्थान- 302026	1. श्री नेमीचंद 2. श्री उमेश कुमार शर्मा 3. श्री राज कुमार यादव	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर- धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	10/07/2028
321.	मैसर्स लोटस एनवायरो सिस्टम्स प्राइवेट लिमिटेड, नंबर 80, 7वां क्रॉस स्ट्रीट, संतोष नगर, पुथाग्राम, टीचर्स कॉलोनी, कोलाथुर, चेन्नई-600099, तमिलनाडु	1. श्री आर. विवेकानन्थ 2. श्रीमती जे. इलावरासी 3. श्री यू. अनवरसन	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर- धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	29/03/2028
322.	मैसर्स अल्ट्रा टेक एनवायरनमेंटल कंसल्टेंसी एंड लेबोरेटरी प्राइवेट लिमिटेड, सर्वे नं. 93/ए, कंफर्मिटी हिसा नं. 2, जी. बी.ब्रदर्स बिल्डिंग, बाटा कंपाउंड, खोपट, ठाणे (पश्चिम)-400601, महाराष्ट्र	1. श्री मेघन शशिकांत पाटिल 2. श्रीमती जयश्री आचार्य 3. सुश्री मानसी नामजोशी	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर- धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	08/03/2028

323.	मैसर्स ह्यूबर्ट एनवायरो केयर सिस्टम्स (पी) लिमिटेड, ए-21, तीसरा चरण, लायंस क्लब स्कूल के पीछे, लेबर कॉलोनी, सिडको इंडस्ट्रियल एस्टेट, गिंडी, चेन्नई-600032, तमिलनाडु	- डॉ. राजकुमार सैमुअल - सुश्री डी.अनुसूया - श्री शिवप्रकाशम	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	24/09/2025
324.	मैसर्स यूनिस्टार एनवायरनमेंट एंड रिसर्च लैब्स प्राइवेट लिमिटेड (प्रयोगशाला प्रभाग), प्लॉट नंबर - 51, वाइब्रेंट बिजनेस पार्क, एनएच -48, जीआईडीसी, वापी-396195, जिला-वलसाड, गुजरात	- श्री हर्देश पी. जोशी - श्री जैविक एस. टंडेल - श्री रंजन महाराज	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	29/03/2028
325.	मैसर्स एआर क्लीन एनवायरो लैब्स एलएलपी, 8-8/1/एफ 5, प्रथम तल, प्लॉट नंबर 10 और 25, साई नगर, उप्पल बस डिपो, हैदराबाद-500098, तेलंगाना	- श्रीमती के. अनुषा - श्री पी. सहदेवुडु	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर-धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसें/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	08/03/2028

326.	मैसर्स आईटीएलसीएच लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, घलोरी गेट, पटियाला- 147001, पंजाब।	1. डॉ. उमाशंकर सैन 2. श्री कैलाश चन्द्र भट्ट	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर- धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	21/05/2026
327.	मैसर्स निओ ग्लोबल एनवायरो लैब्स एलएलपी, 2-2-1075/14/ए/1, प्रथम तल, तिलक नगर X रोड, बाग अम्बरपेट, हैदराबाद-500013, तेलंगाना	1. श्री टी. मुरली कृष्ण 2. श्री आर. राम कृष्ण 3. श्री के. उर्मिला	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर- धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	04/05/2026
328.	एशिया एनवायरो लैब इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, एच1-837, रीको औद्योगिक क्षेत्र, फेज-II, जिला-अलवर, भिवाड़ी-301019, राजस्थान	1. श्री रोहताश 2. श्री अजित 3. श्री विक्रम सिंह	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर- धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण और जैविक परीक्षण; परिसंकटमय अपशिष्ट के अभिलक्षणन; मृदा/आपंक/तलछट और ठोस अपशिष्ट; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/ स्रोत उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	10/07/2028
329.	मैसर्स सिट्रो लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, गांव: जवाहरपुर, इंडो- स्विफ्ट फैक्ट्री के सामने, डेराबस्सी, जिला एसएस नगर,	1. श्री गौरव गोयल 2. श्री सुनील कुमार	जल और अपशिष्ट जल का भौतिक परीक्षण; अकार्बनिक (सामान्य और गैर- धात्विक); अकार्बनिक (सूक्ष्म धातु); कार्बनिक (सामान्य) एवं सूक्ष्म कार्बनिक; सूक्ष्म जीवविज्ञानी परीक्षण; आविष विज्ञानी परीक्षण; परिवेशी वायु/ पलायक उत्सर्जन; चिमनी गैसों/ स्रोत	10/09/2027

	डैरा बस्सी-140507, पंजाब		उत्सर्जन; रव स्तर एवं मौसम संबंधी निगरानी।	
--	-----------------------------	--	---	--

इस प्रकार उल्लिखित पर्यावरणीय प्रयोगशालाएँ, अधिसूचना जारी होने की तिथि से कॉलम (5) में दर्शाई गई अवधि तक वैध रहेंगी। हालांकि, कॉलम (3) में इस प्रकार उल्लिखित सरकारी विश्लेषक कॉलम (5) में उल्लिखित वैधता अवधि या संगठन की सेवाओं से अधिवर्षिता होने तक, जो भी पहले हो, के लिए नियुक्त किए जाएंगे।

वीर विक्रम यादव, अध्यक्ष

[विज्ञापन-III/4/असा./448/2025-26]

टिप्पणः

मूल अधिसूचना दिनांक 28.03.2022 भारत के राजपत्र में दिनांक 07.04.2022 की सं. विधि 42(3)/2022 द्वारा प्रकाशित की गई थी और इसके पश्चात उसमें (1) विधि 42(3)/2022 दिनांक 22.07.2022 और (2) विधि 42 (3)/2022 दिनांक 25.11.2022, (3) एलबी/4/2021-आईएनएसटी-लैब-एचओ-सीपीसीबी-एचओ दिनांक 02.06.2023, (4) एलबी/4/2021-आईएनएसटी-लैब-एचओ-सीपीसीबी-एचओ दिनांक 11.12.2023, (5) एलबी/4/2021-आईएनएसटी-लैब-एचओ-सीपीसीबी-एचओ दिनांक 28.02.2024, (6) एलबी/4/2021-आईएनएसटी-लैब-एचओ-सीपीसीबी-एचओ दिनांक 10.07.2024 और (7) एलबी/4/2021-आईएनएसटी-लैब-एचओ-सीपीसीबी-एचओ दिनांक 21.05.2025 की अधिसूचनाओं द्वारा संशोधन किए गए।

CENTRAL POLLUTION CONTROL BOARD

NOTIFICATION

New Delhi, the 7th October, 2025

LB/4/2021-INST-Lab-HO-CPCB-HO- In exercise of the powers conferred under clause (b) of Sub-Section (1) of Section 12 & Section 13 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986) read with Gazette Notification No. S.O. 2340(E) dated 16th June 2021, the Central Pollution Control Board makes the following further amendments in the Notification of the Govt. of India, in the erstwhile, Central Pollution Control Board Notification, published in the Gazette of India, No. Legal 42(3)/2022, dated 28 March 2022, No. Legal 42(3)/2022, dated 22 July 2022, No. Legal 42(3)/2022, dated 25 November 2022, LB/4/2021- INST – Lab-HO-CPCBHO, Date 02 June 2023, LB /4/2021- INST –Lab –HO –CPCBHO, dated 11 December 2023, LB /4/2021- INST –Lab –HO –CPCBHO, dated 28 February 2024, LB /4/2021- INST –Lab –HO – Published by CPCBHO, dated 10th July 2024, LB /4/2021- INST –Lab –HO – Published by CPCBHO, dated 21st May 2025 namely:

In the said notification, in the Table,

- For S. No. 4, 14, 20, 28, 30, 36, 44, 46, 50, 51, 52, 56, 57, 58, 61, 65, 71, 77, 78, 87, 88, 90, 106, 108, 119, 137, 143, 150, 151, 152, 155, 157, 170, 173, 177, 179, 183, 189, 190, 206, 207 and 232 and the entries relating thereto, the following S. No. and entries shall respectively be substituted, namely: -

S. No.	Name of Laboratory	Name of the Govt. Analysts	Recognized for Parameters Groups	Validity of Recognition
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)

04.	M/s Enviro Calibration Lab Pvt. Ltd., S-2 & 3, Phase-II nd RIICO Industrial Area, Bhiwadi-301019, Distt- Alwar, Rajasthan.	1. Sh. Satendra Singh 2. Sh. Gajendra Yadav 3. Ms. Aayushi Shukla	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	29/03/2028
14.	M/s Chandigarh Pollution Testing Laboratory, E-126, Industrial Area, Phase-7, Mohali-160055, Punjab.	1. Sh. Sital Singh 2. Sh. Daljeet Singh 3. Ms. Gagandeep Kaur	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	08/03/2028
20.	M/s Environmental Laboratory (Unit of Mineral Engineering Services LLP), 948 2 nd Cross St Thomas Town Post, Kammanahalli, Bengaluru-560084, Karnataka.	1. Sh. M. Sachin Raju 2. Smt.Arshiya Kousar 3. Smt. Binu Mani	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	23/05/2028
28.	M/s Precitech Laboratories Pvt. Ltd., Commercial Plot No. C-5/27, GIDC Estate, Bhanujyot Complex, 1 st Floor, Opp. Oriental Insurance Co., Near GIDC Char Rasta, Vapi-396195, Gujarat.	1. Sh. Prashant R. Bhidkar 2. Sh. Y.P Joshi 3. Sh. Rujul Bhatt	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	04/05/2028
30.	M/s SKS Test Labs Private Limited, Plot No.24 & 25, B-Block, Narayan Vihar, Mansarovar,	1. Sh. Vijendra Kumar 2. Sh. Vishnu Singh Jadon	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and	29/03/2028

	Jaipur-302020, Rajasthan.		Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	
36.	M/s GRC India Training & Analytical Laboratory, F-375, Sector-63, Noida-201301, Uttar Pradesh.	1. Dr. Dhiraj Kumar Singh 2. Sh. Ajay Kumar Sharma 3. Sh. Rahul Singh Narwaria	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	30/05/2028
44.	M/s Universal Analytical Lab, Plot No. 77A, Kewat No. 222, Dharuhera, Rewari, Haryana-123106.	1. Sh. Balwan Singh 2. Sh. Ajeet Singh 3. Sh. Akshay Kumar Yadav	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	11/02/2026
46.	M/s Rajas Laboratories India Private Limited, Survey No. 187/1, Plot No. 17-18, Shastrinagar, Kedgaon, Ahmednagar-414005, Maharashtra	1. Sh. Kshitij Rajeev Tamhane 2. Sh. Atul Rajendra Shahane 3. Sh. Raju Ramchandra Ghule	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	30/07/2028
50.	M/s S A Encon Private Limited, Shirwal, Tal. Khandala, Dist-Satara, Shirwal-412801, Maharashtra.	1. Sh. Anantrao Nandawadekar 2. Smt. Ekta Wadekar 3. Sh. Sangram Nandawadekar	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission,	30/05/2028

			Noise level and Meteorological Monitoring.	
51.	M/s Ganesh Consultancy & Analytical Services (OPC) Private Limited, 294A, Hebbal Industrial Area, Mysore – 570016, Karnataka.	1. Sh. B. S. Nagendra 2. Sh. B. S. Subhash 3. Sh. P.M. Ravikumar	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	27/05/2027
52.	M/s Bangalore Analytical Research Center Pvt Ltd, Survey No 57, Shree Vijayaraja Estate, Chokkanahalli , Jakkur Main Road, Hebbalu - 560064, Karnataka	1. Sh. Ravikumar R 2. Smt. Sushmitha C 3. Sh. Benjamin P	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests and Toxicological Tests of Water and Wastewater, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	08/03/2028
56.	M/s Vimta Labs Limited, 142, IDA, Phase-II, Cherlapally, Medchal, Malkajgiri Distt., Hyderabad-500051, Telangana.	1. Dr. Subba Reddy Mallampati 2. Sh. Arnuri Channa Ramesh Kumar 3. Smt. Lavanya Bende	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	08/03/2028
57.	M/s ITL Labs Pvt Ltd, B-283-284, Mangolpuri Industrial Area, Phase-I, Delhi-110083	1. Sh. Sumit Kumar Mendiratta 2. Smt. Nishtha Sharma 3. Smt. Bandana Chauhan	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	08/03/2028
58.	M/s IRCClass Systems and Solutions Pvt. Ltd., 1 st and 2 nd Floor, B-11G, CEG Tower, Industrial Area, Malviya Nagar, Jaipur-302017,	1. Sh. Parmeshwar Lal 2. Sh. Neeraj Kumar 3. Ms. Pushpa Sharma	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests of Water and Wastewater, Characterization of	01/07/2028

	Rajasthan.		Hazardous Waste, Soil/ Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	
61.	M/s Enviro-Tech Services Private Limited, Plot No. 1/32, South Side G.T. Road Industrial Area, Ghaziabad-201001, Uttar Pradesh.	1. Sh. Saeed Anwar 2. Md. Humraj	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	01/02/2026
65.	M/s Nichrome Testing Laboratory and Research Private Limited, No.170, 2 nd Main, Judges Bungalow Road, Narayanpur, Dharwad-580008, Karnataka.	1. Smt. Manjula Patil 2. Dr Krishna Narayan Kulkarni 3. Sh. Ambarish Sindagi	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests of Water and Wastewater, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	04/05/2028
71.	M/s Vison Labs, 16-11-23/37/A, Opp-RTA Office, Moosarambagh, Malakpet, Hyderabad-500036, Telangana.	1. Sh. T. Laxmikanth Reddy 2. Sh. L. Chandra Shekar Reddy 3. Sh. K. Jitendar Reddy	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	10/07/2028
77.	M/s FICCI Research & Analysis Centre, Plot No. 2A, Sector-8, Dwarka, New Delhi-110077.	1. Sh. Akhilesh Kumar Pandey 2. Ms. Neelima Gupta 3. Smt. Ritu Singh	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	10/07/2028
78.	M/s Alkom Synergy Pvt Ltd,	1. Sh. Rishabh Sahni 2. Sh. Krishan Rajput	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals),	08/03/2028

	C-212, 2 nd & 3 rd Floor, Sector-10, Noida- 201301, Uttar Pradesh.	3. Sh. Sagar Vashisth	Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	
87.	M/s Glens Innovation Labs Pvt. Ltd, No.6/1, 1 st Floor, Sri Jothi Complex, Murugesan Nagar, Balavinayagar Street, Arumbakkam, Chennai-600106, Tamil Nadu.	1. Sh. S.Sankar 2. Sh. E.Prithivirajan 3. Sh. R.Srinivasan	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	08/03/2028
88.	M/s Delhi Test House, A-62/3, G.T. Karnal Road, Industrial Area, Opp. Hans Cinema, Azadpur, Delhi -110033.	1. Sh. Suman Kumar Jha 2. Sh. Dinesh Goel 3. Sh. Ajay Kumar Trivedi	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests of Water and Wastewater, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	02/03/2026
90.	M/s Clean Technologies, 13, 3 rd & 4 th Floor, St. John's Church Road, Next To Bhartinagar Police Station, Bengaluru-560005, Karnataka.	1. Sh. Chethan Kumar M 2. Ms. Manasa B.V 3. Sh. Manjunath M	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	30/05/2028
106.	M/s Sophisticated Industrial Materials Analytic Labs Pvt. Ltd., A-3/7, Mayapuri Industrial Area, Phase II, Mayapuri, New Delhi-110064.	1. Sh. Diwakar Jha 2. Ms. Pinky Rai 3. Sh. Neeraj Adhikari	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological	08/03/2028

			Monitoring.	
108.	M/s Team Labs and Consultants Pvt. Ltd, B-115,116,117 and 509, Annapurna Block, Aditya Enclave, Ameerpet, Hyderabad-500038, Telangana.	1. Sh. Manchala Srinivas Reddy 2. Sh. Ambati Ravi Pavan Kumar 3. Sh. Ravi Kiran Thummeda	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	23/01/2026
119.	M/s Edward Food Research & Analysis Centre Limited, Nilgunj Bazar, Subhasnagar, Barasat, Kolkata-700121, West Bengal.	1. Syed Saidul Alam 2. Sh. Suresh Kumar Mandal 3. Sh. Kaushik Mondal	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	30/05/2028
137.	M/s Eco Paryavaran Laboratories & Consultants Private Limited, E-207, Phase VIII-B, Industrial Area, Sector 74, Mohali-160071, Punjab.	1. Dr. Sandeep Garg 2. Dr. Roopak Kumar	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	31/05/2028
143.	M/s Gadark Lab Pvt Ltd, Plot No.H-54, Additional MIDC, Post-Berur Dewoolwada, Tal-Kudal, Sindhudurg-416516, Maharashtra.	1. Dr. Kailas Vasant Chitalkar 2. Sh. Sachin Bhisaji Gaonkar 3. Sh. Saurabh Ulhas Gaokar	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	20/08/2028
150.	M/s ITS Testing Laboratory Private Limited, A-114, Sector 80, Phase- 2, Noida-201301, Uttar Pradesh.	1. Sh. Rajesh Kumar Singh 2. Sh. Vikash Kumar 3. Smt Babita Dharwal	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and	08/03/2028

			Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	
151.	M/s Nitya Laboratories, 43, Sector 1A Ext., Bhalla Enclave, Channi Himmat, Jammu- 180014, Jammu and Kashmir.	1. Sh. Ravinder Kumar 2. Smt. Radha Devi 3. Ms. Rhythm Basson	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	08/03/2028
152.	M/s Azis Labs, M-43 Sector-3 Pithampur, Near Divya Jyoti, Dhar-454774, Madhya Pradesh.	1. Sh. T. Murali Krishna 2. Sh. R. Rama Krishna 3. Sh. K. Urmila	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	04/05/2026
155.	M/s Eurofine Enviro Lab Pvt. Ltd, Gate No.1414, Ranjangaon Ganpati, Shirur, Pune-412209, Maharashtra.	1. Sh. Vijay Mishra 2. Sh. Neeraj Kumar Bokre 3. Sh. Rajesh Kataria	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	07/05/2028
157.	M/s Robust Materials Technology, No. 94, 2 nd Floor, Thirumala Complex, Nagarabhavi Main Road, NGEF Layout, Nagarabhavi, Bengaluru- 560072, Karnataka.	1. Sh. Mahesh Shelar 2. Sh. Sumit Narkhede 3. Sh. Mahendra Shelar	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological	11/12/2027

			Monitoring.	
170.	M/s Sanray Laboratories Private Limited, Plot No.48, Sy. No.302/3, EC Extension, ECIL, Hyderabad-500062, Telangana.	1. Dr. Ritu Garg 2. Sh. Sandeep Kumar Verma 3. Mohd Irfan	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	30/07/2028
173.	Asia Enviro Lab India Private Limited, H1-837, RIICO Industrial Area, Phase-II, Dist- Alwar, Bhiwadi-301019, Rajasthan.	1. Dr. Bandaru Lakshmi Narayana Rao 2. Dr. Srinivas Vudathala 3. Ms. Gotluri Anitha	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	29/03/2028
177.	M/s Ecosystem Resource Management Pvt. Ltd-Lab Division, 209, 4 th Floor, Siddhivinayak Platinum, Althan Pandesara BRTS Road, Bamroli, Surat- 394210, Gujarat	1. Sh. CH Vijaya Kumar 2. Ms. Amrutha Nalini 3. Ms. K Kundana	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	27/12/2027
179.	M/s SV Enviro Labs & Research Private Limited (Laboratory Services Division), Enviro House, Block B, B-1, IDA, Autonagar, Visakhapatnam-530012, Andhra Pradesh.	1. Sh. Sunil Kumar Pandey 2. Sh. Hareesh Ahir 3. Sh. Shirish Patel	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	08/02/2028
183.	M/s Aditya Environmental Services Pvt. Ltd, Commercial Plot P-1, MIDC Colony, Mohpada, Rasayani, Tal-Khalapur, District-Raigad,	1. Sh. Budha Ravi Prasad 2. Sh. Akunuru Sam Prasanth 3. Sh. Malasani Murali Krishna	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of	27/12/2027

	Mohpada-410222, Maharashtra.		Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	
189.	M/s Envirocheck, 189, 190, 192 Rastraguru Avenue, Dumdum, 24 Parganas (N)-700028, West Bengal.	1. Ms. Himani P Joshi 2. Ms. Reshma S Patil 3. Sh. N. K. Shendye	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	24/04/2027
190.	M/s Eureka Analytical Services Pvt. Ltd., 31 st Milestone, Main GT Road, Near AMR Mall, Kundli, Near Delhi- Sindhu Border, Sonipat- 131028, Haryana.	1. Smt.Indrani Bhattacharyya 2. Smt. Priyanka Mukherjee 3. Sh.Saswata Burman Roy	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	12/01/2028
206.	M/s Environ Action Consultancy, T- 4 to T- 9 Trimurti Complex, Near Collector Office, Village-Dabhan, Kheda-387320, Gujarat.	1. Dr.CH.Rajani Kumari 2. Dr.Nalini Vijayalaxmi 3. Dr.Desi Sreekanth	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	08/03/2028
207.	M/s Environment Testing Lab Services Private Limited, Shop-1, Near Dena Bank, Bass Road, Dharuhera, Rewari, Haryana-123106.	1. Ms. Kinjal Chauhan 2. Smt. Nirali Trivedi 3. Sh. Daxesh Mandaliya	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	10/03/2027
232.	M/s CITRO Labs Private Limited, Village: Jawaharpur,	1. Sh. Kartar Singh 2. Ms. Nupur Gupta	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace	03/01/2026

	Opp. To Ind Swift Factory, Derabassi, Distt. SAS Nagar, Dera Bassi- 140507, Punjab.		Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests, Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/ Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	
--	---	--	---	--

- ii. After S. No. 292 of the Notification No. LB/4/2021-INST-Lab-HO-CPCB-HO, dated 21st May, 2025 and the entries relating thereto, the following S. No. and entries shall be inserted, namely:-

S. No.	Name of Laboratory	Name of the Govt. Analysts	Recognized for Parameters Groups	Validity of Recognition
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
293.	M/s Interstellar Testing Centre Pvt. Ltd., Plot No 2, Site No. 12/2A, Industrial Estate, Perungudi, Sholinganallur Taluk, Chennai-600096, Tamil Nadu.	1. Sh. M. Vijayanand 2. Dr. T. Tharun Kumar 3. Sh. Prabakaran V	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	27/12/2027
294.	M/s Jagdamba Laboratories (OPC) Pvt Ltd, 119, Solitaire Industrial Park, Phase 1 st , Dehmi Kallan, Bagru, Jaipur-303007, Rajasthan.	1. Sh. Vimal Kumar Sharma 2. Sh. Chainsukh Kumawat 3. Ms. Parul Verma	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	27/12/2027

295.	M/s One Earth Enviro Labs LLP, 1 st Floor, KIA Building, Baikampady Industrial Area Road, Mangaluru-575011, Karnataka.	1. Smt. Manju T.C. 2. Sh. Dinesh S.M. 3. Dr. Sandesh Kamath B.	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests of Water and Wastewater, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	11/12/2027
296.	M/s Trans Thane Creek Waste Management Association, P-128, Shil Mahape Road, Near L&T Infotech, Mahape, Navi Mumbai-400710, Maharashtra.	1. Smt. Sushila Vijay Gaikwad 2. Smt. Priyanka Raj Kadam 3. Smt. Bharati Sameer Kashelkar	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	27/12/2027
297.	M/s Aavanira Biotech (P) Ltd., Kinetic Innovation Park, D-1 Block, Plot No 18/1 Part, MIDC Chinchwad, Pune-411019, Maharashtra.	1. Dr. Bikash Aich 2. Dr. Neeta Zatakia 3. Sh. Ravi Pawar	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	08/03/2028

298.	M/s Agro Tech Aromatics Pvt. Ltd., SIDCO Industrial Area, EPIP, Kartholi, Bari Brahmana, Samba-181133, Jammu and Kashmir	1. Ms. Lakshina Jasrotia 2. Ms. Diksha Sharma 3. Sh. Ankit Gupta	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	08/03/2028
299.	M/s Belgaum Test House LLP, Plot No 457 and 458 Autonagar, Kanbargi Industrial Area Belgaum, Belgaum-590015, Karnataka.	1. Sh. Arjun Terdal 2. Smt Shrinidhi R 3. Sh. Murgesh Bukitgar	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	08/03/2028
300.	M/s Earth & Environment Laboratory, S-27, Chandralok Market Complex, Niladrivihar, Chandrasekharapur, Bhubaneswar-751021, Odisha.	1. Ms. Manisha Bhoi 2. Ms. Ranjita Mishra 3. Ms. Smruti Ranjita Pradhan	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	08/03/2028

301.	M/s Envirochem Testing & Consultancy LLP, Plot No. 165 Part II, Sector-25 Huda, Panipat-132103, Haryana.	1. Dr. Rajender Kumar 2. Mrs. Divya Bhatia	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	08/03/2028
302.	M/s Excel Enviro Tech, FF-1, FF-2 & TF-2, Sun House, Old High Court Lane, Off Ashram Road, Income Tax, Ahmedabad-380009, Gujarat.	1. Sh. Vishal Patel 2. Sh. Manoj Jain 3. Ms Himrekha Rathod	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	08/03/2028
303.	M/s Kalyani Laboratories Private Limited, Plot No. 78/944, Lane 1, Millenium City, Pahala, Bhubaneswar-752101, Odisha.	1. Dr. Debasis Biswal 2. Sh. Digambar Arukha 3. Dr. Rekha Nayak	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	08/03/2028

304.	M/s RV Enviro International LLP, Plot No. 138, Udyog Kendra-II, Ext. Eco Tech, I.A., Surajpur, Gautam Budha Nagar, Greater Noida-201306, Uttar Pradesh.	1. Dr. Vipul Kumar 2. Sh. Ravinder Pal Marwah	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	08/03/2028
305.	M/s SGS India Private Limited, CS Plot-512(P), Mouza Hanspukuria, DH Road, PO- Joka, South 24 Parganas, Kolkata-700104, West Bengal.	1. Sh. Monaj Roy 2. Sh. Suman Bera 3. Sh. Satya Charan Manna	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	08/03/2028
306.	M/s Shriram Institute for Industrial Research, 19, University Road, Delhi-110007.	1. Sh. Rajeev Kukreja 2. Dr. Charu Saxena 3. Dr. Vivek Narayan Singh	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	08/03/2028

307.	M/s Umwelt Research Lab Private Limited, Plot No. 20 (Part), D-III Block, MIDC, Chnichwad, Pune-411019, Maharashtra.	1. Sh. Nandkishor Ramchandra Gaidhani 2. Sh. Krishna Dattatraya Khadake 3. Smt. Suwarna Nandkishor Gaidhani	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	08/03/2028
308.	M/s Royal Environment Auditing & Consultancy Service (Laboratory Division), Plot No. 19/20, B/s. The North Star Nest School, Masoom School Road, Mota Mava, Rajkot-360005, Gujarat.	1. Ms. Shweta Kamleshbhai Dhanani 2. Sh. Parth Maheshbhai Godhani	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	29/03/2028
309.	M/s Nir Laboratory Pvt. Ltd., Khasra No: 205A, 205B, Village Rajpura, Meerut, Uttar Pradesh-250001.	1. Smt. Anchal Vats 2. Sh. Ayush Tyagi	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	04/05/2028

310.	M/s SGS India Private Limited, Multi Laboratory, 28 B/1 (SP), 28 B/2 (SP), Second Main Road, Ambattur Industrial Estate, Chennai-600058, Tamil Nadu.	1. Sh. M Ellappan 2. Smt. D Vatchala 3. Sh. K Manoharan	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	04/05/2028
311.	M/s CVR Labs Private Limited, No 2/9 Abdul Razack Street, Diginity Centre Second Floor, Chennai-600015, Tamil Nadu.	1. Sh. C.Balamurugan 2. Dr. A. Gnanasekaran	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring	25/02/2028
312.	M/s Envirocare Labs Pvt. Ltd., Plot No. M13A (II-E), 1st Floor, Verna Industrial Area, Verna, Goa-403722.	1. Dr. Nilesh Amritkar 2. Ms. Ruperi Farjand 3. Ms. Jellency Fernandes	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring	30/05/2028

313.	M/s Global Lab and Consultancy Services LLP, S.F.No.: 92/3A2, Geetha Nagar, Alagapuram Pudur, Salem-636016, Tamil Nadu.	1. Sh. N. Senthil Kumar 2. Smt. L. Sudha Priya 3. Sh. Suresh. A	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring	30/05/2028
314.	M/s Tejayash Research Technology Pvt. Ltd., Plot No. 672/18, Gali No. 1, Near Old Police Chauki, Khandsa Road, Gurgaon-122001, Haryana	1. Sh. G P Singh 2. Ms. Pinki Sangwan 3. Ms.Sonia	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring	30/05/2028
315.	M/s Air Mass Eco Enviro Sustainability (OPC) Private Limited Laboratory, HSC 2491, Plot No. 2294/2018, LIC Colony, Tirupati, Thotambedu, Chittoor, Srikalahasti-517644, Andhra Pradesh.	1. Sh. Guna Rajesh 2. Sh. Gummeneni Sagareswar 3. Nayab Rasool Shaik	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring	10/07/2028

316.	M/s Greenoars Labs Private Limited, 308 Saharan Tower Officers Campus Extensions, Sirsi Road Khatipura, Jaipur- 302012, Rajasthan.	1. Smt. Prakita Kumari 2. Sh. Rakesh Kumar Meghwanshi 3. Ms. Pooja Parmar	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests of Water and Wastewater, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring	10/07/2028
317.	M/s Greensolution Enviro And Agro Laboratories Private Limited, T-71-1A/2, Telco Road, General Block, MIDC Bhosari, Pune- 411026, Maharashtra.	1. Dr. Prakash Munde 2. Swati Ghadge 3. Sh. Sagar Ahiwale	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring	25/08/2027
318.	M/s MSV Analytical Laboratories, CMC Ward No 18 & C.T.C W. No 16 T.S No. 695/A/32/B1, Block No 19(1st & 2nd Floor), Sanganakallu Road, KEB Circle, Bellary- 583103, Karnataka.	1. Sh. B. Chinna Lingana Goud 2. Sh. Hanumanthaiah P 3. Smt. Renukamma	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge /Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring	18/04/2028

319.	M/s Pollucare Engineers India Private Limited, HIG 6152, TNHB Phase I & II, Kamarajar Road, Ayapakkam, Chennai-600077, Tamil Nadu.	1. Dr. Saibabu Sundrapandiy an 2. Sh. Krishnan.G 3. Dr. Elaya Raju	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge /Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	30/07/2028
320.	M/s Vibrant Techno Lab Private Limited, Plot No. Q-39, Shringarpura, Narayan Vihar Q, Bhankrota, Jaipur, Rajasthan-302026.	1. Sh. Nemichand 2. Sh. Umesh Kumar Sharma 3. Sh. Raj Kumar Yadav	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	10/07/2028
321.	M/s Lotus Enviro Systems Private Limited, No.80, 7 th Cross Street, Santhosh Nagar, Puthagaram, Teachers Colony, Kolathur, Chennai-600099, Tamil Nadu.	1. Sh. R. Vivekananth 2. Smt. J. Elavarasi 3. Sh. U. Anbarasan	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	29/03/2028

322.	M/s Ultra Tech Environmental Consultancy and Laboratory Pvt Ltd, Survey No. 93/A, Conformity Hissa No. 2, G. V. Brothers Building, Bata Compound, Khopat, Thane (W)-400601, Maharashtra.	1. Sh. Meghan Shashikant Patil 2. Smt. Jayashree Acharya 3. Ms. Manasi Namjoshi	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	08/03/2028
323.	M/s Hubert Enviro Care Systems (P) Ltd, A-21, 3 rd Phase, Behind Lions Club School, Labour Colony, SIDCO Industrial Estate, Guindy, Chennai - 600032, Tamil Nadu.	1. Dr. Rajkumar Samuel 2. Ms. D. Anusuya 3. Sh. Sivaprakasam	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	24/09/2025
324.	M/s Unistar Environment and Research Labs Pvt. Ltd. (Laboratory Division), Plot No. – 51, Vibrant Business Park, NH-48, GIDC, Vapi-396195, Dist.-Valsad, Gujarat.	1. Sh. Haresh P. Joshi 2. Sh. Jaivik S. Tandel 3. Sh. Ranjan Maharaj	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	29/03/2028

325.	M/s AR Clean Enviro Labs LLP, 8-8/1/F5, 1 st Floor, Plot No. 10 and 25, Sai Nagar, Uppal Bus Depot, Hyderabad- 500098, Telangana.	1. Smt K. Anusha 2. Sh. P. Sahadevudu	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests of Water and Wastewater, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	08/03/2028
326.	M/s ITLCH Labs Private Limited, Ghalori Gate, Patiala- 147001, Punjab.	1. Dr. Umashankar Sain 2. Sh. Kailash Chandra Bhatt	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	21/05/2026
327.	M/s Neo Global Enviro Labs LLP, 2-2-1075/14/A/1, 1 st Floor, Tilak Nagar X Road, Bagh Amberpet, Hyderabad -500013, Telangana.	4. Sh. T. Murali Krishna 5. Sh. R. Rama Krishna 6. Sh. K. Urmila	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	04/05/2026

328.	Asia Enviro Lab India Private Limited, H1-837, RIICO Industrial Area, Phase-II, Dist-Alwar, Bhiwadi-301019, Rajasthan.	1. Sh. Rohtash 2. Sh. Ajit 3. Sh. Vikram Singh	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests and Biological Tests of Water and Wastewater, Characterization of Hazardous Waste, Soil/Sludge/ Sediment and Solid Waste, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	10/07/2028
329.	M/s CITRO Labs Private Limited, Village: Jawaharpur, Opp. To Ind Swift Factory, Derabassi, Distt. SAS Nagar, Dera Bassi-140507, Punjab.	1. Sh. Gaurav Goyal 2. Sh. Sunil Kumar	Physical Tests, Inorganic (General and Non-metallic), Inorganic (Trace Metals), Organics (General) and Trace Organics, Microbiological Tests, Toxicological Tests of Water and Wastewater, Ambient Air/ Fugitive Emissions, Stack Gases/ Source Emission, Noise level and Meteorological Monitoring.	10/09/2027

The Environmental Laboratories so mentioned shall remain valid as per column (5) from the date of Gazette notification. However, Government Analysts so mentioned at column (3) shall be appointed for a validity period mentioned at column (5) or up to the superannuation from the service of the Organization, whichever is earlier.

VIR VIKRAM YADAV, Chairman

[ADVT.-III/4/Exty./448/2025-26]

Note:

The principal notification Dated 28.03.2022 was published in the Gazette of India vide No. Legal 42(3)/2022 dated 07.04.2022 and subsequently amended vide Notifications (1) Legal 42(3)/2022 dated 22.07.2022 and (2) Legal 42(3)/2022 dated 25.11.2022, (3) LB/4/2021-INST-Lab-HO-CPCB-HO Dated 02.06.2023, (4) LB/4/2021-INST-Lab-HO-CPCB-HO Dated 11.12.2023, (5) LB/4/2021-INST-Lab-HO-CPCB-HO Dated 28.02.2024, (6) LB/4/2021-INST-Lab-HO-CPCB-HO Dated 10.07.2024 and (7) LB/4/2021-INST-Lab-HO-CPCB-HO Dated 21.05.2025 .